PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 102/2024

Assunto: À JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando o rigoroso cumprimento dos horários

matinais, principalmente nos finais de semana, na Linha Circular 07 – Conjunto 1º de Maio e

Portal Alvorada, tendo em vista os constantes atrasos, especialmente aos domingos, com

esperas de até duas horas.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda. solicitando o rigoroso cumprimento dos

horários matinais, principalmente nos finais de semana, na Linha Circular 07 – Conjunto

1º de Maio e Portal Alvorada, tendo em vista os constantes atrasos, especialmente aos

domingos, com esperas de até duas horas.

Os usuários do transporte público estão reclamando dos constantes

atrasos, contratempos estes que afetam diretamente a rotina desses cidadãos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024.

ROGÉRIO TIMÓTEO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P